
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 
W LUBLINIE 

Wydział Kontroli

Informacja o wynikach kontroli
na temat: Prawidłowość prowadzenia postępowań przygotowawczych oraz pełnienie nadzoru 

nad ich przebiegiem przez bezpośrednich przełożonych 
w Komendzie Powiatowej Policji we Włodawie.

I. Podstawa prawna
Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. 
o kontroli w administracji rządowej1.

II. Tryb kontroli
Kontrola została przeprowadzona przez Wydział Kontroli KWP w Lublinie w trybie 
nieplanowym, uproszczonym.

III. Termin kontroli
Od 5 kwietnia 2024 r. do 11 kwietnia 2024 r.

IV. Zakres kontroli obejmował następujące obszary
1) W aspekcie koncentracji, rytmiki, ciągłości i terminowości wykonywania przez 

referentów spraw czynności dochodzeniowo - śledczych oraz realizacji i wykonania 
poleceń, wytycznych prokuratora oraz bezpośrednich przełożonych.

2) W aspekcie pełnienia funkcyjnego nadzoru służbowego nad postępowaniami 
przygotowawczymi przez bezpośrednich przełożonych.

V. Kontrolą objęto okres od 1 lipca 2023 r. do 31 marca 2024 r.

VI. Ustalenia kontroli - ocena kontrolowanej działalności

Na podstawie analizy 20 wybranych akt postępowań przygotowawczych, pozytywnie 
oceniono obszar w zakresie rytmiki, systematyki wykonywanych czynności dochodzeniowo 
śledczych przez poszczególnych referentów spraw. Nie ujawniono nieuzasadnionej bezczynności. 
Postępowania realizowane były miarodajnie, systematycznie, referenci realizowali wytyczne 
prokuratora a także przełożonego jak i własne zaplanowane a wynikające z toku postępowania 
czynności, w stosownych i adekwatnych terminach. Ujawniono uchybienia o charakterze formalnym, 
jednostkowym, które nie miały wpływu na kontrolowaną działalność, w postaci braku
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udokumentowania telefonicznych ustaleń z prokuratorem nadzorującym postępowanie oraz braku 
udokumentowania wykonanego już polecenia przełożonego.

Pozytywnie oceniono część aspektów pełnionego nadzoru nad prawidłowością prowadzonych 
postępowań przygotowawczych przez bezpośrednich przełożonych. W części tego analizowanego 
obszaru ujawniono nieprawidłowości w zakresie niepełnej realizacji rekomendacji i wskazań, 
zawartych w Rozdziale 4 zarządzenia nr 4 Komendanta Głównego Policji z dn. 09.02.2017 r. 
w sprawie niektórych form organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-śledczych Policji oraz 
przechowywania przez Policję dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu karnym2 oraz 
braku realizacji obowiązujących w tym zakresie w garnizonie lubelskim Policji dodatkowych poleceń 
a także w zakresie jakości wydawanych poleceń w kartach nadzoru postępowania 
przygotowawczego.

VII. Wnioski i zalecenia pokontrolne

1) Zobowiązano Komendanta Powiatowego Policji we Włodawie do zwiększenia nadzoru nad 
przełożonymi Wydziału Kryminalnego KPP we Włodawie w zakresie pełnionego przez nich 
funkcyjnego nadzoru służbowego nad postępowaniami przygotowawczymi a także nad 
sposobem jego dokumentowania.

2) W' kwestii ujawnionych uchybień, wskazany referentom spraw' prawidłowy' tok postępowania 
uwzględnić w procesie szkoleniowym, instruktażowym.

3) W związku z podjętymi już działaniami naprawczymi przez Komendanta Powiatowego 
Policji we Włodawie w kontekście oddolnego sygnału, iż jeden z czynników ryzyka 
kontrolowanej działalności, którym są zakłócone relacje, zakłócona komunikacja 
interpersonalna na linii przełożeni - podwładni, dalsze decyzje w tej sprawie, także dotyczące 
ewentualnych zmian organizacyjno - kadrowych pozostawiono w gestii i kompetencji 
Komendanta Powiatowego Policji we Włodawie. Zaproponowano uwzględnienie w miarę 
potrzeby, dedykowane w takich przypadkach narzędzia i procedury'.

Opracowała:
podkom.

- Tj. IJrz. KGP z 2017 r. po/. 4 / pó/n.zm.


